Волчно-Бурлинский сельский Совет депутатов

Крутихинского района Алтайского края

Внеочередная десятая сессия

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от 4 мая  2017                                               № 87

с. Волчно-Бурлинское

 О внесении изменений и дополнений в решение очередной восьмой сессии сельского

Совета депутатов шестого созыва от 29 декабря 2016 года № 70 «Об утверждении

бюджета Администрации  Волчно-Бурлинского сельсовета  Крутихинского района

Алтайского края на 2017 год».

 Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2006г. № 258-

ФЗ т «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершением разграничения полномочий», на основании ст. 23 Устава

муниципального образования Волчно-Бурлинского сельсовета, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Приложение 4 к решению  от 29.12.2016г. № 70 «Об утверждении бюджета

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края на 2017 год» изложить в следующей редакции:

Объём поступлений доходов  бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета  на 2017

год

Код бюджетной

классификации

Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1757,0

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 58,0

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 415,0

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц 76,0

10606000000000110 Земельный налог 1200,0

10804020100000110 Госпошлина 8,0

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ          208,0

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления поселений и созданных

ими учреждений (за исключением  имущества

муниципальных автономных учреждений)

149,0

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесённых в связи с эксплуатацией

имущества бюджетов поселений

51,0

11651040020000140 Штрафы 8,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 1965,0

 Поступления из  районного бюджета  всего, 774,1

 в том числе:

 Дотация, в том числе:         94,2

20215001100000151 - на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений

94,2

 Субвенции на выполнение полномочий

органов местного самоуправления:

53,1

20235118100000151 -на осуществление полномочий по

первичному воинскому учёту на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

47,5

20230024100000151 -на функционирование административных

комиссий

5,6

20240014100000151 Межбюджетные трансферты бюджетам

поселений из бюджетов муниципальных

районов на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями,

в том числе:

206,0

 - организация утилизации и переработки

бытовых и промышленных отходов

80,0

 - организация в границах Поселения электро-,

тепло и водоснабжения населения,

водоотведения, и т.д.

100,0

 - организация ритуальных услуг и содержание

мест захоронения

20,0

 -организация и осуществление мероприятий

по территориальной обороне и гражданской

обороне, защите населения и территории

поселения от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера;

1,0

 - участие в предупреждении и ликвидации

последствий  чрезвычайных ситуаций в

границах поселений

5,0

20229999100000151 Субсидии бюджетам поселений 420,8

 -капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования

400,0

 Всего доходов 2739,1

1. Приложение 5 к решению  от 29.12.2016г. № 70 «Об утверждении бюджета

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края на 2017 год» изложить в следующей редакции:

                          Расходы  бюджета  на 2017 год

Наименование

Сумма

(тыс.руб.)

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 1646,6

-содержание главы сельсовета  295,8

-содержание администрации сельсовета 1345,2

-содержание административной комиссии при администрации района

5,6

02.Национальная оборона 47,5

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 47,5

03. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6,0

- ГО 1,0

- ГО ЧС 5,0

04. Дорожное хозяйство 400,0

- дорожное хозяйство 400,0

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 200,0

- коммунальное хозяйство 100,00

- благоустройство 100,00

08.Культура и кинематография, в том числе: 244,2

-Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой

информации

244,2

-Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений

194,8

Всего расходов 2739,1

2. Приложение 6 к решению  от 29.12.2016г. № 70 «Об утверждении бюджета

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края на 2017 год» изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной                  структуре

расходов бюджета сельсовета

Наименование  мин Рз Пр ЦСР ВР Сумма

тыс.

руб.

Общегосударственные вопросы 303 01    1646,6

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

303 01 02   295,8

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 02 01 2 00 00000  295,8

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  295,8

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

303 01 02 01 2 00 10120 121 295,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

303 01 04   1345,2

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000  1345,2

Центральный аппарат органов

местного самоуправления

303 01 04 01 2 00 10110  1345,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

303 01 04 01 2 00 10110 121 377,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 244 900,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения муниципальных нужд

303 01 04 02 0 00 71190 244 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 851 42,1

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00 10110 852 4,5

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   5,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций

303 01 13 01 4 00 00000  5,6

Функционирование административных

комиссий

303 01 13 01 4 00 70060  5,6

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 01 13 01 4 00 70060 244 5,6

Национальная оборона 303 02    47,5

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

303 02 03   47,5

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 51180  47,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

303 02 03 01 4 00 51180 121 29,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 02 03 01 4 00 51180  244 18,2

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

303 03    6,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

303 03 09   6,0

Иные вопросы в области

национальной обороны, национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

303 03 09 93 0 00 00000  1,0

Мероприятия по гражданской обороне 303 03 09 93 2 00 00000  1,0

Мероприятия в области гражданской

обороны

303 03 09 93 2 00 60990 244 1,0

Иные расходы органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

303 03 09 99 000 00000  5,0

Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000  5,0

Предупреждение и ликвидация

стихийных бедствий и чрезвычайных

ситуаций и создание резервов

материально-технических ресурсов

303 03 09 99 1 00 14020  5,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

303 03 09 99 1 00 14020 244 5,0

Дорожное хозяйство (дорожные 303 04 09   400,0

фонды)

Иные вопросы в области

национальной экономики

303 04 09 17 0 00 00000  400,0

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства

303 04 09 17 2 00 00000  400,0

Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов

303 04 09 17 2 00 S1030  244 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    200,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02   200,00

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

303 05 02 92 9 00 18030  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

303 05 02 92 9 00 18030 244 100,00

Благоустройство 303 05 03    100,0

Организация и содержание мест

захоронения

303 05 03 92 9 00 18070  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

303 05 03 92 9 00 18070 244 20,0

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  80,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

303 05 03 92 9 00 18090 244 80,0

Культура и кинематография 303 08 01   244,2

Государственные и муниципальные

учреждения в сфере культуры

303 08 01 022 00 00000  244,2

Учреждения культуры (ДК) 303 08 01 02 2 00 10530  244,2

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) нужд

303 08 01 02 2 0010530 121 119,2

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

303 08 01 02 2 0010530 244 125,0

Прочие межбюджетные трансферты 303 14 03   194,8

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

303 14 03 9800000000  194,8

Иные межбюджетные трансферты

общего характера

303 14 03 9850000000  194,8

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

303 14 03 9850060510  194,8

Иные межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 540 194,8

ВСЕГО РАСХОДОВ      2739,1

3. Приложение 7 к решению  от 29.12.2016г. № 70 «Об утверждении бюджета

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края на 2017 год» изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

Наименование Раздел Подраз-дел
Сумматыс.р

уб.

Общегосударственные вопросы 01  1646,6

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного

самоуправления

01 02 295,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04          1345,2

Другие общегосударственные воп-росы 01 13            5,6

Национальная оборона 02  47,5

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 47,5

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
03  6,0

Защита населения от последствий

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

03 09 6,0

Дорожное хозяйство 04  400,0

Дорожное хозяйство 04 09 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  200,0

Коммунальное хозяйство 05 02 100,0

Благоустройство 05 03 100,0

Культура и кинематография 08  244,2

Дворцы и дома культуры, другие

учреждения культуры и средства

массовой информации

08 01 244,2

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений

14 03 194,8

ВСЕГО РАСХОДОВ   2739,1

4. Приложение 8 к решению  от 29.12.2016г. № 70 «Об утверждении бюджета

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета Крутихинского района Алтайского

края на 2017 год» изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной

структуре расходов

Наименование  Рз Пр ЦСР ВР Сумма

тыс.

руб.

Общегосударственные вопросы 01    1646,6

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02   295,8

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000  295,8

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  295,8

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

01 02 01 2 00 10120 121 295,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04   1345,2

Расходы на обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000  1345,2

Центральный аппарат органов

местного самоуправления

01 04 01 2 00 10110  1345,2

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

01 04 01 2 00 10110 121 377,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 244 900,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения муниципальных нужд

01 04 02 0 00 71190 244 20,8

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 851 42,10

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 04 01 2 00 10110 852 4,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций

01 13 01 4 00 00000  5,6

Функционирование административных

комиссий

01 13 01 4 00 70060  5,6

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 01 4 00 70060 244 5,6

Национальная оборона 02    47,5

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03   47,5

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 01 4 00 51180  47,5

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

органами местного самоуправления и

казенными учреждениями

02 03 01 4 00 51180 121 29,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

02 03 01 4 00 51180  244 18,2

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03    6,0

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

03 09   6,0

Иные вопросы в области

национальной обороны, национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

03 09 93 0 00 00000  1,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 93 2 00 00000  1,0

Мероприятия в области гражданской

обороны

03 09 93 2 00 60990 244 1,0

Иные расходы органов

государственной власти субъектов РФ

и органов местного самоуправления

03 09 99 000 00000  5,0

Резервные фонды 03 09 99 1 00 00000  5,0

Предупреждение и ликвидация

стихийных бедствий и чрезвычайных

ситуаций и создание резервов

материально-технических ресурсов

03 09 99 1 00 14020  5,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

03 09 99 1 00 14020 244 5,0

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09   400,0

Иные вопросы в области

национальной экономики

04 09 17 0 00 00000  400,0

Мероприятия в сфере транспорта и

дорожного хозяйства

04 09 17 2 00 00000  400,0

Капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования населенных пунктов

04 09 17 2 00 S1030  244 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    200,0

Коммунальное хозяйство 05 02   200,0

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

05 02 92 9 00 18030  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 02 92 9 00 18030 244 100,0

Благоустройство 05 03    100,0

Организация и содержание мест

захоронения

05 03 92 9 00 18070  20,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 92 9 00 18070 244 20,0

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090  80,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 92 9 00 18090 244 80,0

Культура и кинематография 08 01   244,2

Государственные и муниципальные

учреждения в сфере культуры

08 01 02 2 00 00000  244,2

Учреждения культуры (ДК) 08 01 02 2 00 10530  244,2

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) нужд

08 01 02 2 00 10530 121 119,2

Закупка товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

08 01 02 2 00 10530 244 125,0

Прочие межбюджетные трансферты 14 03   194,8

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

14 03 9800000000  194,8

Иные межбюджетные трансферты

общего характера

14 03 9850000000  194,8

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными

соглашениями

14 03 9850060510  194,8

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9850060510 540 194,8

ВСЕГО РАСХОДОВ     2739,1

      Глава сельсовета                                                                       Ягунов М.М.